ДУМА
муниципального образования
«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«_____» _____________ 2023 г. №_____                                                           ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Жигаловский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 21 июня 2005 года №177 в соответствие с Федеральным законом от 14 марта 2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Жигаловский район»:
1.1. В абзаце 4 части 3 статьи 11 слова «избирательная комиссия Жигаловского района» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума.»;
1.2. В части 7 статьи 12 слова «избирательной комиссии» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов.»;
1.3. В абзаце 1 части 6 статьи 23 слова «председатель избирательной комиссии и» исключить»;
1.4. Подпункт «г» пункта 2 части 2 статьи 24 исключить;
1.5. В пункте 14 части 4 статьи 35 слова «, Избирательной комиссии района» исключить;
1.6. Статью 38 признать утратившей силу;
1.7. В абзаце 1 статьи 39 слова «, правовые акты Избирательной комиссии района» исключить;
1.8. Статью 45 признать утратившей силу;
1.9. Часть 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления, которая образуется в соответствии с уставом муниципального района с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность (главы муниципального образования, депутата, члена выборного органа местного самоуправления).»;
2. Внести изменения в приложение к Уставу муниципального образования «Жигаловский район» «Порядок проведения процедуры отзыва мэра муниципального образования «Жигаловский район», депутата Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
2.1. В части 4 слова «избирательной комиссией муниципального образования «Жигаловский район» (далее избирательная комиссия Жигаловского района)» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов,»;
2.2. В части 5 слова «в избирательную комиссию Жигаловского района» заменить словами «в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение муниципальных выборов»;
2.3. В части 7 слова «Избирательную комиссию Жигаловского района» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение муниципальных выборов, »;
2.4. В части 8 слова «Избирательная комиссия Жигаловского района,» заменить словами «Избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов,»;
2.5. В части 10 слова «, избирательная комиссия Жигаловского района»,» заменить словами «, избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, »;
2.6. В части 10.3 слова «избирательная комиссия Жигаловского района» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, »;
2.7. В части 16 слова «избирательной комиссии Жигаловского района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
2.8. В части 19 слова «избирательная комиссия «Жигаловского района» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение муниципальных выборов, »;
2.9. В части 24 слова «избирательной комиссии Жигаловского района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
2.10. В части 28 слова «избирательной комиссии» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов»;
2.11. В части 36 слова «Избирательной комиссии Жигаловского района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение муниципальных выборов, ».
3. Мэру муниципального образования «Жигаловский район» обеспечить государственную регистрацию и опубликование настоящего решения в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Специальном выпуске «Жигаловский район».

Председатель Думы
муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                           В.В. Рудых

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский